
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ 

от «30» августа 2023 г. № 116-13/о

г. Котлас

О реализации проекта «Футбол в школе»

Во исполнение Распоряжения Правительства РФ от 24.11.2020 N 3081-р 
(ред. от 29.04.2023) «Об утверждении Стратегии развития физической культуры 
и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года», в целях вовлечения 
обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом, 
направленные на воспитание гармонично развитой личности

приказываю:
1. Организовать работу по реализации проекта «Футбол в школе» в МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» в 2023-2024 учебном году.
2. Назначить куратором проекта: учителя физической культуры Пахолкова С.М.
3. Создать рабочую группу по реализации проекта в составе:
Пушкина М.Н. - заместитель директора по УВР;
Милькова О.Н. - заместитель директора по ВР;
Пахолков С.М. - учитель физической культуры;
Кушхов Г.Н. - учитель физической культуры.
4. Куратору проекта Пахолкову С.М. обеспечить:
- реализацию проекта «Футбол в школе»;
- проведение спортивных соревнований по футболу для учащихся 1-4, 5-9, 10- 
11 классов;
- подготовку и предоставление аналитических отчетов о ходе и итогах 
реализации проекта.
5. Заместителю директора по УВР Пушкиной М.Н. обеспечить контроль за 
проведением учебного курса «Футбол в школе» в IB, 5А и 5Б классах.
6. Заместителю директора по ВР Мильковой О.Н. обеспечить работу секции по 
футболу на базе созданного в школе школьного спортивного клуба «Чемпион» 
для обучающихся 6 - 9дц^0^_
7. Технику по защите инфбр.^Щнии Попову М.В. создать на сайте МОУ 
«Средняя общеобразовательнаяанкона № 4» раздел «Проект «Футбол в школе».

5 pi; Т 1 _ / //
Директор МОУ "\У/
общеобразовательй^^^а'^4^^^ у Т.Л.Хлызова


		2023-09-11T16:08:06+0300
	Хлызова Татьяна Леонидовна




